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Ogólnodostępny defibrylator w Oborach
2023-02-07

 

W Oborach, na ścianie gminnego Przedszkola nr 3 „Kolorowe
Kredki”, pojawił się defibrylator. Jego zakup to inicjatywa mieszkańców
sołectwa, którzy zgłosili taką potrzebę do realizacji w ramach funduszu
sołeckiego na 2022 r. Jest on ogólnodostępny.

Defibrylator to urządzenie medyczne, które daje możliwość przywrócenia akcji serca
w przypadku jego nagłego zatrzymania. Przeważnie znajduje się on w szpitalach i w
innych placówkach medycznych oraz jest na wyposażeniu karetek pogotowia. Coraz
częściej jednak można go znaleźć – w postaci
przenośnego defibrylatora zewnętrznego – w  przestrzeni publicznej. Teraz także w
gminie Konstancin-Jeziorna. Przenośne urządzenie zostało zawieszone na
ścianie gminnego Przedszkola nr 3 „Kolorowe Kredki” w Oborach. Jest
on ogólnodostępny. 
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Jego zakup to inicjatywa mieszkańców sołectwa Obory, którzy zgłosili taką potrzebę
do realizacji w ramach funduszu sołeckiego na 2022 r. Jego koszt to ponad 7 tys. zł. –
Ponadto mieszkańcy sołectwa ( 9 osób) zostali przeszkoleni z jego obsługi oraz
udzielania pierwszej pomocy – mówi Alicja Welenc, sołtys Obór. – Oczywiście w razie
potrzeby każdy może skorzystać z takiego urządzenia. Posiada ono wbudowany
program przeprowadzający ratownika przez całą procedurę, wydając jasne i
klarowne instrukcje. – Może się czasami okazać, że przywiezienie defibrylatora z
Obór do potrzebującego zajmie mniej czasu niż przyjazd pogotowia ratunkowego –
dodaje Alicja Welenc. – I wtedy możemy uratować komuś życie.

Jak używać?
Obsługa urządzenia jest bardzo prosta. Wystarczy zerwać folię zabezpieczającą z
elektrod, a następnie umieścić je na nagiej i suchej skórze poszkodowanego pod
prawym obojczykiem oraz na lewym boku, pod sercem. Następnie, nie dotykając
poszkodowanego, należy poczekać na wynik analizy rytmu oraz informację, czy
stosowanie impulsu elektrycznego jest konieczne. Jeśli tak, należy wcisnąć przycisk
„defibrylacja”.
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